VERSORGUNGSSYSTEME FÜR GLEITRINGDICHTUNGEN
ANLAGENOPTIMIERUNG FÜR ERHÖHTE PRODUKTIVITÄT
Chesterton® Versorgungssysteme für Gleitringdichtungen dienen zur
Optimierung der Betriebsumgebung einer Dichtung, um deren
Zuverlässigkeit  zu erhöhen und die mittlere Dauer zwischen zwei
Maschinenausfällen (MTBR) zu verlängern.
Der Flüssigkeitsfilm ist für die Lebensdauer der Dichtung entscheidend;
Schlämme, heiße Flüssigkeiten, kristallisierende Lösungen sowie

8   Ablassventil
9   Versorgungsanschlüsse
Bestellcodes
Typ Beschreibung Code Bestellnummer
Behälter Wassereinsparsystem komplett mit allen Komponenten WSS STS-100144
Zubehör
Filter Einlasswasserfilter komplett mit Absperrventilen FA STS-100096
Ständer Feststehender Ständer – rostfreier Stahl FS STS-100093
Teleskopständer, vertikal und horizontal verstellbar – Kohlenstoffstahl XY STS-100094
Teleskopständer, vertikal und horizontal verstellbar – rostfreier Stahl XT STS-100095
Rohrleitungssätze Gewebeschlauchsatz, rostfreier Stahl 1 x 1 m und 1,2 m mit Armaturen BH STS-100147
Rippenrohrkühler, 1 x 1 m mit Armaturen FT STS-100148
Dichtungsanschlusssätze  Dichtungsanschlusssatz 2 x NPT 1/4" S⁽¹⁾ – Gerade Steckanschlüsse,
NiCr-galvanisiertes Messing
CSS STS-100150
Dichtungsanschlusssatz 2 x NPT 3/8" S⁽¹⁾ – Gerade Steckanschlüsse,
NiCr-galvanisiertes Messing
CMS STS-100151
Dichtungsanschlusssatz 2 x NPT 1/4" A – Gewinkelte, drehbare Steckanschlüsse,
NiCr-galvanisiertes Messing
CSA STS-100152
Dichtungsanschlusssatz 2 x NPT 3/8" A – Gewinkelte, drehbare Steckanschlüsse,
NiCr-galvanisiertes Messing
CMA STS-100153
Instrumente Hoch-/Niederdruckschalter für nicht explosionsgefährdeten Bereich  0 – 10 bar PS STS-100111
Hoch-/Niederdruckschalter EExia, eigensicher, ATEX-Zertifikat PU STS-100112
Zwangsumwälzung Umwälzpumpe CP STS-100091
2
1
3 9
44

A
Alle Abmessungen in mm
Bestellcodes
Typ Beschreibung Code Bestellnummer
Behälter Druckloses Vorlagesystem komplett mit allen Komponenten BSS STS-100142
Druckloses Vorlagesystem komplett mit Kühlschlange BSSC STS-100143
Zubehör
Ständer Feststehender Ständer – rostfreier Stahl FS STS-100093
Teleskopständer, vertikal und horizontal verstellbar – Kohlenstoffstahl XY STS-100094
Teleskopständer, vertikal und horizontal verstellbar – rostfreier Stahl XT STS-100095
Rohrleitungssätze Gewebeschlauchsatz, rostfreier Stahl 1 x 1 m und 1,2 m mit Armaturen BH STS-100147
Rippenrohrkühler, 1 x 1 m mit Armaturen FT STS-100148
Dichtungs
aschlusssätze
Dichtungsanschlusssatz 2 x NPT 1/4" S⁽¹⁾ – Gerade Steckanschlüsse, NiCr-galvanisiertes
Messing
CSS STS-100150
Dichtungsanschlusssatz 2 x NPT 3/8" S⁽¹⁾ – Gerade Steckanschlüsse, NiCr-galvanisiertes
Messing
CMS STS-100151
Dichtungsanschlusssatz 2 x NPT 1/4" A – Gewinkelte, drehbare Steckanschlüsse,
NiCr-galvanisiertes Messing
CSA STS-100152
Dichtungsanschlusssatz 2 x NPT 3/8" A – Gewinkelte, drehbare Steckanschlüsse,
NiCr-galvanisiertes Messing
CMA STS-100153
Instrumente Hoch-/Niederdruckschalter für nicht explosionsgefährdeten Bereich 0 – 10 bar PS STS-100111
Hoch-/Niederdruckschalter EExia, eigensicher, ATEX-Zertifikat PU STS-100112
Zwangsumwälzung Umwälzpumpe CP STS-100091
Funktionsprinzip
Das System an die Dichtung anschließen und die
Vorlageflüssigkeit durch das Füllventil zugeben, bis der
erforderliche Füllstand am Schauglas

6
Alle Abmessungen in mm
Bestellcodes
Typ Beschreibung Code Bestellnummer
Behälter Sperrdrucksystem komplett mit allen Komponenten PSS STS-100140
Sperrdrucksystem komplett mit Kühlschlange PSSC STS-100141
Zubehör
Ständer Feststehender Ständer – rostfreier Stahl FS STS-100093
Teleskopständer, vertikal und horizontal verstellbar – Kohlenstoffstahl XY STS-100094
Teleskopständer, vertikal und horizontal verstellbar – rostfreier Stahl XT STS-100095
Rohrleitungssätze Gewebeschlauchsatz, rostfreier Stahl 1 x 1 m und 1,2 m mit Armaturen BH STS-100147
Rippenrohrkühler, 1 x 1 m mit Armaturen FT STS-100148
Dichtungs
anschlusssätze
Dichtungsanschlusssatz 2 x NPT 1/4" S – Gerade Steckanschlüsse, NiCr-galvanisiertes
Messing
CSS STS-100150
Dichtungsanschlusssatz 2 x NPT 3/8" S – Gerade Steckanschlüsse, NiCr-galvanisiertes
Messing
CMS STS-100151
Dichtungsanschlusssatz 2 x NPT 1/4" A – Gewinkelte, drehbare Steckanschlüsse,
NiCr-galvanisiertes Messing
CSA STS-100152
Dichtungsanschlusssatz 2 x NPT 3/8" A – Gewinkelte, drehbare Steckanschlüsse,
NiCr-galvanisiertes Messing
CMA STS-100153
Instrumente Niedrigniveauschalter für nicht explosionsgefährdeten Bereich LS STS-100107
Hoch-/Niedrigniveauschalter für nicht explosionsgefährdeten Bereich LT STS-100108
Hoch-/ Niedrigniveauschalter EExia, eigensicher, ATEX-Zertifikat LW STS-100109
Einzelner Hoch-/Niederdruckschalter für nicht explosionsgefährdeten Bereich 0  – 10 bar PS STS-100111
Einzelner Hoch-/Niederdruckschalter EExia, eigensicher, ATEX-Zertifikat PU STS-100112
Nachfüllpumpen Handpumpenbaugruppe für Öl-basierte Flüssigkeiten HO STS-100113
Handpumpenbaugruppe für wässrige Flüssigkeiten HW STS-100013
Zwangsumwälzung Umwälzpumpe CP STS-100091
Funktionsprinzip
Das System an die Dichtung anschließen und die Sperrflüssigkeit
durch das Füllventil zugeben, bis der erforderliche Füllstand am
Schauglas erreicht ist.